

ICFAI attends NAFSA conference in USA

Times News

Agartala, June 20: On behalf of ICFAI Group, Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice-Chancellor of the ICFAI University, Tripura and Dr. P. Venkat, Member Secretary, ICFAI Society attended The NAFSA 22 Annual Conference and Expo held at Denver, Colorado, USA from May 31st to June 3rd last.

The Association of International Educators, the world's largest association dedicated to international education and exchange organized the

conference. It is the most diverse and comprehensive global event attended by professionals from across the world in the field of Education.

The global international education community unites at NAFSA 2022 to discover the latest innovations, new strategies and best practices and developed pathways for a sustainable international education.

Participants from more than 100 countries convened at the NAFSA 2022 Annual Conference and Expo in Denver, Colorado. It was a

platform of International Educators to provided extended learning and networking opportunities throughout the continent and also finds out the pathways for a sustainable international education.

Dr. Halder has also visited various cities of USA such as Denver in Colorado, Omaha in Nebraska, New York City, New Jersey, Boston for developing international collaborations of US Universities with ICFAI University Tripura for student exchange, faculty exchange, academic & research collaboration. A

good number of foreign Universities from USA and UK have expressed their interest for signing MOU with the ICFAI University Tripura for students exchange program and research in the fields of Artificial Intelligence, Machine Learning, Cloud computing, Business Analytics, Data Science, Robotics, Science, Technology and Engineering, Management, Psychology, Clinical Psychology, Education, Law, Liberal Arts etc.

Tripura Times Dt. 21/06/22 16x8

ICFAI attended NAFSA conference in USA

■ NEC Report

Agartala, June 20: On behalf of ICFAI Group, Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice Chancellor of the ICFAI University Tripura & Dr. P. Venkat, Member Secretary, ICFAI Society attended The NAFSA 22 Annual Conference & Expo held at Denver, Colorado, USA from May 31st to June 3rd, 2022. The Association of International Educators, the world's largest association dedicated to international education and exchange organized the conference. It is

the most diverse and comprehensive global event attended by professionals from across the world in the field of Education.

The global international education community unites at NAFSA 2022 to discover the latest innovations, new strategies and best practices and developed pathways for a sustainable international education. Participants from more than 100 countries convened at the NAFSA 2022 Annual Conference & Expo in Denver, Colorado. It was a platform of International

Educators to provided extended learning and networking opportunities throughout the continent and also finds out the pathways for a sustainable world education.

North-East Colosis Dt. 21/06/22, 12x7

মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের নাফসা সম্মেলনে ইকফাই

কামালঘাট : ইকফাই গ্রুপের পক্ষে, ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার ভাইস চ্যান্সেলর প্রফেসর (ডঃ) বিপ্লব হালদার এবং ইকফাই সোসাইটির মেম্বর সেক্রেটারি, ডঃ পি. ভেঙ্কট গত ৩১শে মে থেকে ৩রা জুন ডেনভার, কলোরাডো, মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে অনুষ্ঠিত ন্যাশনাল অ্যাসোসিয়েশন অফ ফরেন স্টুডেন্ট অ্যাফেয়ার্স (নাফসা) এর বার্ষিক সম্মেলন এবং এক্সপো ২০২২-এ অংশ গ্রহণ করেন। আন্তর্জাতিক শিক্ষাবিদদের সংগঠন তথা আন্তর্জাতিক শিক্ষা ও বিনিময়ের জন্য নিবেদিত বিশ্বের বৃহত্তম সংস্থা এই সম্মেলনের আয়োজন করে। এটি হল সবচেয়ে বৈচিত্র্যময় এবং ব্যাপক বৈশ্বিক ইভেন্ট, যেখানে সারা বিশ্বের শিক্ষাবিদরা অংশগ্রহণ করেন। বিশ্বব্যাপী আন্তর্জাতিক শিক্ষাবিদগণ

সর্বশেষ উদ্ভাবন, নতুন কৌশল এবং সর্বোত্তম অনুশীলন এবং একটি দীর্ঘস্থায়ী আন্তর্জাতিক শিক্ষা ভবিষ্যতের জন্য উন্নত পন্থা আবিষ্কার করতে উক্ত নাফসা সম্মেলনে বিশিষ্ট শিক্ষাবিদরা একত্রিত হয়। ডেনভার কলোরাডোতে এবারের নাফসা বার্ষিক সম্মেলন ও এক্সপোতে ১০০ টিরও বেশি দেশ থেকে অংশগ্রহণকারীরা অংশ নেন। এটি ছিল আন্তর্জাতিক শিক্ষাবিদদের একটি প্ল্যাটফর্ম যা সমগ্র মহাদেশ জুড়ে বর্ধিত শিক্ষা এবং নেটওয়ার্কিং এর সুযোগ প্রদান করে এবং একটি দীর্ঘস্থায়ী আন্তর্জাতিক শিক্ষার পথ খুঁজে বের করে।

বলা বাহুল্য যে, ডঃ হালদার ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার সাথে মার্কিন বিশ্ববিদ্যালয়গুলির আন্তর্জাতিক কোলাবোরেশন তৈরির উদ্যোগে

ছাত্র বিনিময়, ফ্যাকাশ্টি বিনিময়, একাডেমিক ও গবেষণা সহযোগিতার জন্য মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের বিভিন্ন শহর যেমন কলোরাডোর ডেনভার, নেব্রাস্কায় ওমাহা, নিউ ইয়র্ক সিটি, নিউ জার্সি, বোস্টন পরিদর্শন করেছেন। ইতিমধ্যেই আর্টিফিশিয়াল ইন্টেলিজেন্স মেশিন লার্নিং, ক্লাউড কম্পিউটিং, বিজনেস অ্যানালিটিক্স, ডেটা সায়েন্স, রোবোটিক্স, বিজ্ঞান, প্রযুক্তি ও ইঞ্জিনিয়ারিং, ম্যানেজমেন্ট মনোবিজ্ঞান, ডিজিটাল লিবারেল আর্টস ইত্যাদি ক্ষেত্রে শিক্ষার্থীদের বিনিময় প্রোগ্রাম এবং গবেষণার জন্য মার্কিন যুক্তরাষ্ট্র এবং যুক্তরাজ্যের বেশ কয়েকটি বিদেশী বিশ্ববিদ্যালয় ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার সাথে মৌ স্বাক্ষর করার জন্য তাদের আগ্রহ প্রকাশ করেছেন।

Aajkes Farjad

৩১. ২২/০৬/২২

12x12 cm